

## اخبار ایران

رئیس دانشگاه علوم پزشکی چهارمحال و بختیاری:

**انسان سالم محور توسعه پایدار است**



**شهرکرد- رئیس دانشگاه علوم پزشکی چهارمحال و بختیاری گفت: توسعه پویا، پایدار و ماندگار وابسته به سلامت انسان‌ها است.**

ازسلان خالذی‌فر در نشست با اصحاب رسانه با اشاره به صحبت‌های مقام معظم رهبری اظهار کرد: بحث سلامتی مردم یکی از معروف‌هایی است که باید در جامعه اجرا شود. وی با بیان اینکه بحث سلامت ۷۵ درصد از خدمات سلامت در خارج از دانشگاه علوم پزشکی است، سلامت مردم باید به عنوان دغدغه‌ای برای همه دستگاهها باشد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: تمامی مباحث زندگی روزمره مانند مواندفاشی، پوشاک، محل زندگی و وسایل رفاهی و سرگرمی در بحث سلامت جامعه سهیم هستند. خالذی‌فر با اشاره به اینکه انسان سالم محور توسعه پایدار است، ادامه داد: توسعه پویا، پایدار و ماندگار وابسته به سلامت انسان‌ها است.

استاندار گیلان در بازدید از تصفیه خانه بزرگ آب:

**با توجه به نیاز آبی استان ، مدیریت مصرف آب ضرورتی اجتناب ناپذیر است**



**رشت – حیدری –** به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان گیلان، دکتر سالاری استاندار گیلان و مهندس قانع معاون هندسی و توسعه آبنای کشور و جمعی از مدیران استانی از پروژه فاضلاب مسکن مهر رشت و تصفیه خانه بزرگ آب گیلان بازدید نمودند.

در حاشیه این بازدید طی نشست استاندار گیلان با مدیران صنعت آب استان در محل تصفیه خانه بزرگ آب گیلان ، دکتر سالاری، بر مشکلات استان با توجه به نیازهای آبی و مصارف کشاورزی استان اشاره نمود و گفت: کاهش هدررفت آب و مدیریت مصرف باید مورد توجه قرار گیرد. وی در ادامه گفت: پروژه احداث مدول دوم و بهسازی مدول اول تصفیه‌خانه بزرگ آب گیلان به روش BOT با اعتباری معادل ۱۶۸ میلیارد تومان در حال اجراست که با بهره برداری از این پروژه تا پایان سالجاری و تکمیل خط انتقال مربوطه در تأمین آب شهرهای تحت پوشش این تصفیه خانه مشکلی نخواهیم داشت. در ادامه مهندس قانع معاون هندسی و توسعه شرکت مهندسی آبنای کشور حضور استاندار در این پروژه را قوت قلب دست اندرکاران پروژه دانست و افزود: توجه جدی استاندار به پروژه های آب و فاضلاب و بازدید از این حوزه بسیار ارزشمند و مورد تقدیر است. وی برنامه های پیش رو در حوزه آب و فاضلاب استان را نقطه قوت مجموعه دانست و تأکید کرد: با توجه به کاهش منابع دولتی ، استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در اجرای پروژه ها و همچنین بهره مندی از تبصره ۴ پیمان حائز اهمیت است و همچنین با پیش بینی منابع مالی طرح‌های فاضلاب ، امیدواریم شاهد تحولی در این بخش باشیم. سپس سید محسن حسینی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل آبنای گیلان با تشریح سیمای کلی این شرکت جمعیت تحت پوشش خدمات آبرسانی شرکت را ۹۹۱۹٪ عنوان کرد و گفت: منابع تولید آب استان ۶۳٪ از آبهای سطحی ، ۷۰٪ چشمه ها و ۳۰٪ از چاهها تأمین می شود و سرانه مصرف استان ۱۷۷ لیتر در شبانه روز است. مدیرعامل آبنای گیلان با تشریح طرح‌های آبرسانی، طرح‌های مربوط به ایجاد تأسیسات فاضلاب و همچنین طرح‌های مربوط به ساماندهی ، بهسازی و رفع آلودگیروخانه های رشت به روند اجرا و مشکلات تأمین اعتبار آن اشاره کرد و خواستار تصویب و تخصیص اعتبارات مورد نیاز جهت تسریع در روند اجرای این پروژه ها شد.

**صرف جویی ۱۲۱ میلیون لیتر بنزین در منطقه لرستان به ازای مصرف ۹۶ تن cng در سال ۹۶**

**خرم آباد- در سال ۹۶ به جهت استفاده مردم از گاز سی ان جی بعنوان سوخت پاک و ارزان حدود ۱۲۱ میلیون لیتر بنزین نسبت به مدت مشابه قبل کاهش کمتر مصرف شد.**

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه لرستان، مهندس پیمان بهرامی مدیر این شرکت در این خصوص اظهار کرد:مصرف سی ان جی در سال ۹۶ به بیش از ۱۴۰ میلیون و ۲۸۷ هزارمتر مکعب رسیده که معادل آن بنزین صرفه جویی شده است.وی بیان داشت:مصرف گازطبیعی فشرده (سی ان جی) منطقه لرستان در سال ۹۶، با ۳ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل به صرفه جویی در مصرف ۱۲۱ میلیون و ۷۷۷ هزار لیتر بنزین منجر شده است.بهرامی با اشاره به رشد ۳ درصدی مصرف گاز طبیعی در این منطقه افزود: روزانه ۲۸۵ هزار مترمکعب سی ان جی بطور متوسط از طریق ۵۰ پای جایگاه فعال عرضه این سوخت در منطقه لرستان توزیع می شود.

**تاکید استاندار قم بر بهره برداری از ورزشگاه امام رضا (ع) پردیسان تا پایان اسامل**

**قم – استاندار قم در دیدار رئیس شرکت توسعه و زیرساخت اماکن ورزشی کشورخواستار تلاش برای بهره برداری از ورزشگاه امام رضا (ع) پردیسان تا پایان اسامل شد.**

شرکت توسعه و زیرساخت اماکن ورزشی کشور پیش از ظهر امروز با سید مهدی صادقی استاندار قم دیدار و گفتگو کرد. استاندار قم در این دیدار با اشاره به اهتمام دولت برای اتمام پروژه های نیمه تمام گفت: ورزشگاه امام رضا (ع) پردیسان از جمله این طرح هاست که به دلیل مشکلات مختلف از جمله نبود اعتبارات دولتی طی اسفاهای اخیر عملیات احداث آن مسکوت مانده است. صادقی با اشاره به فراهم شدن بودجه لازم برای تکمیل این ورزشگاه افزود: مسئولان ورزشی استان قم بایستی برای اتمام این پروژه تا پایان سال اهتمام جدی داشته باشند. نماینده عالی دولت در استان همچنین بحث توسعه ی زیرساختهای ورزشی را موجب کاهش معضلات اجتماعی و افزایش نشاط در جامعه دانست و گفت: بایستی زمینه ی دسترسی ارزان عموم مردم به اماکن ورزشی فراهم شود.

## تاکید نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز بر فرهنگسازی مدیریت مصرف آب



آیت الله نوری همدانی:

### اسراف در مصرف آب و برق گناهی بزرگ است

دیدار با اشاره به کاهش نزولات آسمانی اظهار داشت: اسما‏ل بیشتر نقاط کشور با بحران کم‏آبی و بی‏‌آبی مواجه هستند که استان قم نیز از این قاعده مستثنی نیست. وی با بیان اینکه کم‏‌آبی، مشکلات اجتماعی و اقتصادی را به دنبال دارد. ضمن اینکه از مردم خواست تا به این مسئله بیشتر از قبل توجه داشته باشند گفت: عمده سدهای کشور خالی است و لازم است استفاده درست از آب سرلوحه تمام فعالیت‏‌ها قرار گیرد در رهنمودهای مراجع عظام تقلید در این زمینه می تواند راهگشا باشد. دکتر علی جان صادق پور با تاکید براینکه عمده آب شهر قم از سد کوچری و از فاضله بسیار دور تأمین می‏‌شود، تاکید کرد: با توجه به هزینه‏های سنگین و مشق‏ت‏‌های فراوان تأمین آب، باید بیشتر در استفاده از این آب دقت کنیم و قدردان این نعمت الهی باشیم. وی با بیان اینکه امیدواریم شاهد بازندگی در سال زراعی آینده باشیم گفت: اگر روال کنونی ادامه داشته باشد قطعا در بحث تأمین آب و برق با مشکل خواهیم ش‏ود. رئیس هیئت‏مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم در عین حال با اشاره به تلاش‏‌های وزارت نیرو برای تأمین آب شرب و برق استان قم ابراز دلش‏: با وجود اینکه بیشتر شهرهای کشور با چالش‏ و مشکلات عدیده‏ای در زمینه تأمین آب و برق مواجه هستند با اقدامات صورت گرفته در حال حاضر با مشکل چندانی در قم مواجه نیستیم البته این در صورتی است که مردم نیز همکاری کنند و مدیریت صحیح مصرف از اسراف ب‏رهیز کنند.

به وضعیت منابع آب و محیط زیست استان این رویه را ادامه خواهد داد. پیش از سخنان امام جمعه تبریز یوسف غفرازاده، سرپرست شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی، گزارشی از وضعیت بارندگی و ذخایر آب پشت سدها ارائه و ضرورت مدیریت مصرف بهینه آب را مورد تاکید قرار داد. لازم به ذکر است به دنبال بازنشتستگی هاشمی، مدیرعامل قبلی شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی، یوسف غفرازاده از سوی مشاور وزیر و مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران به عنوان سرپرست این شرکت معرفی شد. یوسف غفرازاده با ۲۵ سال سابقه، دانش آموخته مقطع کارشناسی ارشد رشته عمران با گرایش آب، پیش از این به عنوان معاون برنامه ریزی، نماینده مجری طرح های سد قیزقلعه سی و شبکه خداقرین، آیدومشوش و طرح احیا و تعادل بخشی آب های زیرزمینی، رئیس اداره منابع آب شهرستان‏‌های بستان آباد و میانه در شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی فعالیت داشته است.

تا خداوند به کار ما پرکت عنایت کند. این مرجع تقلید ارائه خدمات آب و برق به مردم را، بسیار مهم و بزرگ دانست و با اشاره به روایتی از امام سجاده(ع)، خدمت به مردم را شریف‏‌ترین عبادت دانست و خطاب به مدیران صنعت آب و برق گفت: پروردگار توفیق خدمت را به شما عنایت فرموده تا بر اساس انجام این خدمت به خداوند متعال سخت یاد کنید. وی در ادامه مسئله کم‏‌آبی را در کشور به ویژه در شهر قم چالشی بسیار بزرگ دانست و یادآور شد: ما در برابر اینگونه حوادث وظایفی داریم که بزرگ‏‌ترین وظیفه ما در خصوص کم‏‌آبی ب‏رهیز از اسراف است. آیت‏الله نوری همدانی با بیان اینکه خداوند در دو جای قرآن از اسراف به عنوان گناه سخت یاد کرده است، تصریح کرد: باید برای استفاده درست از نعمت‏‌های آب و برق برنامه‏‌ریزی شود تا به اندازه لزوم مصرف شود و اسراف به وجود نیاید. وی با تاکید بر ب‏رهیز از اسراف و تبذیر در مصرف آب و برق گفت: باید با برنامه‏‌ریزی صحیح در بحث اقتصاد به ویژه آب و برق از این دو گناه جلوگیری کنیم. این مرجع تقلید همچنین بر لزوم فرهنگ‏‌سازی برای استفاده درست از آب و برق و جلوگیری از اسراف و تبذیر تاکید کرد.

بحران کم‏‌آبی در کشور

رئیس هیئت‏مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم نیز در این



**قم- آیت‏الله نوری همدانی از مراجع عظام تقلید با بیان اینکه خداوند در دو جای قرآن از اسراف به عنوان گناه سخت یاد کرده است، گفت: باید برای استفاده درست از نعمت‏‌های آب و برق برنامه‏‌ریزی شود تا به اندازه لزوم مصرف شود و اسراف به وجود نیاید.**

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم، آیت‏الله حسین نوری همدانی در جمع اعضای شورای هماهنگی مدیران وزارت نیرو در قم در سخنانی با تبریک سال جدید گفت: امیدوارم این سال برای همه مسلمانان سال خیر، برکت و عزت باشد. وی همچنین با تبریک ایام مبارک ماه رجب، از این ماه به عنوان ماه امامت و نبوت یاد کرد و با بیان اینکه عبادت و توجه به خدا در این ماه ارزش فراوان دارد، اظهار داشت: باید در همه امور با اخلاص کار کنیم

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی اعلام کرد:

### خدمت رسانی مطلوب توزیع سوخت و افزایش ۱۰ درصد مصرف بنزین در ایام نوروز ۹۷

مصرف فرآورده بنزین در ایام تعطیلات نوروزی در سال جدید به بیش از ۸۲ میلیون لیتر رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از ۱۰ درصد رشد داشته است. وی افزود: مصرف فرآورده نفتگاز بخش حمل و نقل در همین مدت زمان حدود ۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر بوده که شاهد کاهش مصرف ۴.۷ درصدی در این بخش بودیم. ابوالفضل روح الهی‏ی ادامه داد: با انجام برنامه ریزی، پیش بینی و کنترل های لازم در ایام تعطیلات نوروزی هیچ مشکلی جهت تأمین و توزیع مورد نیاز مسافران و مهمانان نوروزی و شهروندان محترم نداشتیم. در این



راست‏ا جهت کنترل و حفظ موجودی فرآورده جایگاه‏‌های عرضه سوخت و ارائه خدمات مطلوب رفاهی و سوخت

### تقدیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از سردار مجتبابی

این مرز و بوم است. فراهم آمدن مجموعه نفیس و ارزشمندی که درخشش آن پهنه آفاق را درنوردیده و اندیشمندان صاحب معرفت را به ذوق آورده، نشأت گرفته از سرچشمه پاک و زلال جویبار حیات بخش فرهنگ غنی اسلام است. در جامعه اسلامی که جان مایه آن انقلابی گسومند به زعامت و رهبری فقیه حکیم و عارف بزرگ حضرت امام خمینی (قدس سره) بوده و تداوم بخش آن، رهبری عالمانه و هوشمندانه مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای (مدظله العالی) است، تلاش برای ارتقای فرهنگی جامعه و دستیابی به جایگاه



اسلامی استان قم به نمایندگی از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران به سردار مجتبابی فرمانده انتظامی استان قم اهداء شد.

### باید از فرصت مسؤلیت و مدیریت در جهت حل مشکلات اقتصادی مردم به‌ویژه اشتغال جوانان استفاده کنیم

انتخاب فرمانداران، گفت: در این مصوبه، معیارهای سختی برای فرمانداران مراکز استان‌ها و شهرستان‌های ویژه در نظر گرفته شده است که همین موضوع انتخاب فرماندار تبریز را با تأخیر مواجه کرد. وی افزود: با توجه به حساسیت و اهمیت شهرستان تبریز، ما در نهایت آقای راستگو را که پیش از این در چند شهرستان فرماندار بود و تجارب مدیریتی خوبی هم دارد انتخاب کردیم که با حضور ایشان در تبریز، باید برای شهرستان ویژه مردم قم فرمانداری مطلق با همان معیارها انتخاب می کردیم. خدابخش گفت: آقای گرشاسبی با اینکه کمتر از یک سال قبل به عنوان فرماندار جلفا منصوب شده بود اما به حضور ایشان در مرند نیاز داشتیم و بر این اساس ایشان به‌عنوان فرماندار جدید این شهرستان انتخاب شد. استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به جمعیت ۲۵۰ هزار نفری شهرستان مرند و وجود پروژه‌های کلان در این شهرستان، گفت: امیدوارم فرماندار جدید با تعامل همه دستگاه‌های اجرایی، نخبگان و معتمدان شهرستان و اقشار مختلف مردم بتواند در جهت تحقق اهداف نظام و سیاست‌های دولت تدبیر و امید موفق باشد. در این مراسم ضمن قدردانی از خدمات و تلاش‌های علیر راستگو، فرماندار پیشین مرند، داود گرشاسبی به‌عنوان فرماندار جدید این شهرستان معرفی شد.

### کاهش تلفات انرژی هدف اصلی توزیع برق در سال جاری است

باید مدیریت بهینه مصرف برق را در دستور کار قرار دهیم و برای کنترل پیک تابستان برنامه ریزی کنیم.

مهندس ذاکری در ادامه اظهار داشت: منابع انسانی به عنوان رکن اصلی هر سازمان جایگاه تعیین کننده ای در تمام بخش ها دارد به همین دلیل ایجاد انگیزه و ارتقای سطح دانش نیروی انسانی از اولویت های هر سازمان است.

وی همچنین از کارکنان خواست سال جدید را با برنامه ریزی آغاز کند و

برای اهداف خود برنامه ریزی و خط مشی تعیین کنند.

**تاکید استاندار قم بر بهره برداری از ورزشگاه امام رضا (ع) پردیسان تا پایان اسامل**

**قم – استاندار قم در دیدار رئیس شرکت توسعه و زیرساخت اماکن ورزشی کشورخواستار تلاش برای بهره برداری از ورزشگاه امام رضا (ع) پردیسان تا پایان اسامل شد.**

شرکت توسعه و زیرساخت اماکن ورزشی کشور پیش از ظهر امروز با سید مهدی صادقی استاندار قم دیدار و گفتگو کرد. استاندار قم در این دیدار با اشاره به اهتمام دولت برای اتمام پروژه های نیمه تمام گفت: ورزشگاه امام رضا (ع) پردیسان از جمله این طرح هاست که به دلیل مشکلات مختلف از جمله نبود اعتبارات دولتی طی اسفاهای اخیر عملیات احداث آن مسکوت مانده است. صادقی با اشاره به فراهم شدن بودجه لازم برای تکمیل این ورزشگاه افزود: مسئولان ورزشی استان قم بایستی برای اتمام این پروژه تا پایان سال اهتمام جدی داشته باشند. نماینده عالی دولت در استان همچنین بحث توسعه ی زیرساختهای ورزشی را موجب کاهش معضلات اجتماعی و افزایش نشاط در جامعه دانست و گفت: بایستی زمینه ی دسترسی ارزان عموم مردم به اماکن ورزشی فراهم شود.

## اخبار ایران

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر تبریز:

**دیوار بلندی بین شورای شهر و شهرداری نکشم**

**عدم تصویب بودجه موجب رکود پروژه های عمرانی شهر شده است**



**تبریز – فلاح- عضو شورای اسلامی شهر تبریز عدم تصویب بودجه سال جاری شهرداری تبریز موجب رکود در پروژه های عمرانی شهر شده است.**

به گزارش خبرنگار ما در تبریز، کریم صادق زاده ضمن اظهار تاسف از نهای نشدن تصویب بودجه سال ۱۳۹۷ گفت: بعد از گذشت حدود بیست روز از سال جاری، متأسفانه به دلیل باره ای از مسائل، تصویب بودجه در مجموعه شورای شهر هنوز نهایی نشده است. صادق زاده افزود: در اساس قانون، بودجه بعد از جمع بندی در شورای شهر بایستی توسط فرمانداری نیز بررسی و بعد از رفع ایرادات و ابهامات و ... به مرحله اجرا برآید که در حقیقت پروسه ای زمان بر است. وی با اشاره به اینکه شهردار تبریز در هشتم بهمن ماه سال گذشته لایحه بودجه را تقدیم شورای شهر کرده است، گفت: تا به امروز به دلیل اینکه تصویب بودجه سال ۱۳۹۷ شهرداری تبریز نهایی نشده و به این ترتیب شهرداری هم شهر مالی لازم برای عقد قراردادها، پیمان نامه ها و ... ندارد، عملا شهرداری تبریز تعطیل شده است. عضو شورای شهر تبریز تصریح کرد: علی رغم اینکه ایرادات و ابهامات وارده همکاران بنده به مباحث مطرح شده در مورد بودجه را کاملا صحیح و مطابق با نص صریح قانون می دانم ولی برای اینکه شهردمان حداقل از نظر عمرانی در رکود نماند باید به شهردار اظهار داشت: در اینجا از تمام رسانه هلد، اسنادید دانشگاهی، تیگان شهر، مدیران و همه دلسوزان شهردمان عاجزانه تقاضا دارم که با ارائه نظرات، انتقادات و پیشنهادات سازنده خود، یار و یاور ما در شورای شهر باشند و آن شالوده بتولیمان در سایه خرد جمعی، شاهد توسعه شهردمان در تمام ابعادش باشیم.

### آغاز برداشت گل گاوزبان

**گرگان – با توجه به شرایط آب و هوایی مناسب ، از ابتدای فروردین ماه سال جاری کار برداشت گل گاوزبان از مزارع تحت نظارت و آموزش اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آزادشهر آغاز شد.**

به گزارش رسیده از اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آزادشهر، رئیس این اداره در بازدیدی از مزرعه مرکز ترک اعتیاد «رو به فردا» زیرنظر اداره بهزیستی و شورای هماهنگی جوامع منخر شهرستان آبخیزداری که با همراهی یخسدار بخش چشمه‌ساران این شهرستان صورت گرفت اظهار داشت: با توجه به رویکرد سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری آادشهر مبنی بر استفاده از ظرفیت‌های موجود با توجه به شرایط اکولوژی از جمله خرک‌سکالی و کاهش بارندگی این اداره اقدام به توزیع ۲۰۰ کیلوگرم بذر گل گاوزبان در سال ۹۶ در بین جوامع محلی حوزه استحفاظی خصوصا جوامع محلی پروژه ترسبب کرین با هدف: توسعه فضای سبز، بهبود وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم با کشت گونه‌هایی با صرفه اقتصادی بالا نموده است.جلال عجم در ادامه افزود: در تغییر الگوی کشت می‌توان بستر اشتغال و توسعه کسب و کار سبز را بین جوامع محلی رونق داد که این امر در نهایت منجر به حفظ و حراست از منابع طبیعی خواهد شد. به گفته وی در حال حاضر ۲۰ هکتار از اراضی حوزه استحفاظی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آزادشهر تحت پوشش گل گاوزبان قرار گرفته است که توسعه این امر در کشور می‌تواند کمک شایانی در افزایش صادرات محصولات غیرنفتی گردد.

**کاشت ۴۰۰۰ بوته گل محمدی با مشارکت جوامع محلی در گالیکش**

**گرگان – با هدف جلب مشارکت مردمی در توسعه فضای سبز و کمک به افزایش معیشت جوامع محلی ۴۰۰۰ بوته گل محمدی در عرصه منابع ملی روستای پایدلدل حوزه اوغان شهرستان گالیکش با مشارکت جوامع محلی و گروه توسعه روستا کاشته شد.**

کاشت بوته های گل محمدی در راستای اجرای پروژه ترسبب کرین انجام گرفته و طی سال ۹۶ نیز پیش از ۷۰۰۰۰ گل محمدی در حوزه های آبخیز چهل چای میوندشت، اوغان گالیکش و تپیل آباد آزادشهر و قورچای رومیان با مشارکت جوامع محلی کشت شده است.